

Vergilər Nazirliyi yenə öndədir

«Multimedia» İnformasiya Sistemləri və Texnologiyaları Mərkəzi tərəfindən 2006-cı ildən başlayaraq informasiya açıqlığı üzrə ictimai informasiya subyektlərinin monitorinqi həyata keçirilir. Növbəti monitorinqin nəticələrini açıqlamaq məqsədilə «dəyirmi masa» təşkil edən Mərkəzin rəhbəri Osman Gündüz monitorinqin cari ilin fevral ayının 1-dən iyun ayınadək davam etdiyini deyərək, ümumilikdə 64 mərkəzi icra orqanı və 67 yerli icra hakimiyyəti orqanının rəsmi internet resursunun analiz edildiyini bildirmişdir. Qeyd olunmuşdur ki, dövlət qurumları ötən monitorinqlərin nəticələrinə ciddi yanaşmaqla yanaşı, irəli sürülən tövsiyələri nəzərə alaraq internet resursları üzərindən ciddi əməliyyatlar aparmışlar. Artıq dövlət qurumları tərəfindən internet resursları üzərində sistemli və komanda formasında işlər həyata keçirilir «Dövlət orqanlarının elektron xidmətlər göstərməsinin təşkili sahəsində bəzi tədbirlər haqqında» Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 23 may 2011-ci il tarixli fərmanından sonra dövlət qurumlarında ciddi canlanma hiss olunmaqdadır.

Mərkəz rəhbəri qeyd etmişdir ki, ötən dövrlər ərzində keçirilən monitorinqlər bir qədər sadə göstəricilər üzrə saytların analiz edilməsinə əsaslandırsa, indiki monitorinqdə daha geniş və hərtərəfli analizə imkan yaradan parametrlərə üstünlük verilib: «Ümumilikdə ictimai informasiya subyektlərinin informasiya açıqlığını müəyyən etməyə imkan verən 13 blok üzrə 60 parametrdən ibarət göstəricilər əsas götürülmüşdür. Yerli şəraitdən asılı olaraq, hər bir blok üzrə sosial əhəmiyyətli əmsal tətbiq edilib. Cari ildə 64 mərkəzi icra qurumu üzrə orta informasiya açıqlığı göstəricisi təxminən 33,5% olub. Beləliklə, cari ildə 64 dövlət qurumu üzrə nəticəni müqayisə etsək, ötən ilə nisbətən informasiya açıqlığı göstəricisi təxminən 7% artıb. 2012-ci ilin nəticəsinə görə ilk üç yer üzrə orta informasiya açıqlığı səviyyəsi təxminən 66% təşkil etmişdir. Ötən il ən yaxşı üç qurum üzrə müvafiq informasiya açıqlığı göstəricisi 60% olmuşdu».

Mərkəz rəhbəri monitorinqin nəticələrinin ötən illərdən bir qədər fərqli olduğunu deyərək, əlavə etmişdir ki, dəyişməyən bir şey var: o da Vergilər Nazirliyinin həmişəki kimi birincilik mövqeyini qoruyub saxlaya bilməsidir: «Özünün elektron xidmətlər sahəsindəki ciddi irəliləyişləri ilə hər zaman diqqət çəkən bu qurum növbəti dəfə də daha təkmil bir şəkildə iddialarını ortaya qoymağı bacarmışdır. İlk beşlikdə müvafiq olaraq Vergilər Nazirliyi, Dövlət Sosial Müdafiə Fondu, Dövlət Qulluğu Məsələləri üzrə Komissiya, Rabitə və İnformasiya Texnologiyaları Nazirliyi və İqtisadi İnkişaf Nazirliyi qərarlaşıb».

O.Gündüz 67 yerli icra hakimiyyəti qurumunun rəsmi internet resursunun da monitorinqi barədə danışmışdır. Qeyd etmişdir ki, mərkəzi icra qurumları ilə müqayisədə yerli icra hakimiyyətlərinin internet resursları olduqca zəif inkişaf etmişdir: «Son dövrlər yerlərdə çoxlu sayda yeni resurslar yaradılsa da funksionallıq və informasiya cəhətdən kasadlıqdır. Bu sahədə elektron xidmətlərdən isə ümumiyyətlə danışmaq mümkün deyil».

Monitorinq prosesində mərkəzi icra orqanlarının göstərdiyi elektron xidmətlər də araşdırılmışdır. Xidmətlərin növləri, sayı və aktivlik vəziyyəti, interaktiv, yoxsa informativ olması, vahid portala inteqrasiyası məsələsi monitorinqin əsas predmeti olmuşdur. Hər bir mərkəzi icra orqanının saytının məlumatları və «Elektron hökumət» portalının elektron xidmətlərlə bağlı məlumatları əsas kimi götürülüb. Monitorinqin nəticələrinə əsasən, mərkəzi icra orqanları tərəfindən hazırda cəmi 261 xidmət elektron formada təqdim olunur. Bu xidmətlərin içərisində müraciət formaları, statistik elektron məlumatlar, doldurularaq göndərilməsi təklif olunan formalar, həmçinin informativ və interaktiv xidmətlər də var. 39 mərkəzi icra orqanı tərəfindən təqdim olunan xidmətlərin cəmi 118-i interaktiv formadadır və onların da yalnız 96-sı portala inteqrasiya olunub: «Daha çox sosial əhəmiyyət kəsb edən interaktiv xidmətləri əsasən Rabitə və İnformasiya Texnologiyaları Nazirliyi, Vergilər Nazirliyi, Qiymətli Kağızlar üzrə Dövlət Komitəsi, Dövlət Miqrasiya Xidməti, Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi və Dövlət Sosial Müdafiə Fondu göstərir».

Tədbirdə iştirak edən Vergilər Nazirliyinin Vergi ödəyicilərinə xidmət idarəsinin əməkdaşı Arif Ələkbər bizimlə söhbətində monitorinqlərin 6 ay müddəti əhatə etdiyini bildirmişdir. Bu müddət ərzində ayrı-ayrı dövlət qurumlarının portalları araşdırılır: «Vergilər Nazirliyinin saytı barədə araşdırma monitorinqin ilk günlərinə təsadüf etdiyindən, son 6 ay ərzində baş verən dəyişikliklər qeydə alınmayıb. Çünki hər qurum bir dəfə monitorinq edilir, sonra ona yenidən qayıdılır. Məsələn, hesabatda Vergilər Nazirliyi tərəfindən göstərilən elektron xidmətlərin sayı 16 göstərilib.

Lakin biz artıq 43-ə yaxın elektron xidmət göstəririk ki, həmin xidmətlərin siyahısı bizim saytımızda yerləşdirilib».

A.Ələkbər bizimlə söhbətində Multimedia Mərkəzinin apardığı monitorinqlərdə Vergilər Nazirliyinin qalib olmasının sevindirici hal olduğunu, lakin, eyni zamanda, bu faktın yenilik olmadığını bildirmişdir: «Beşinci dəfədir ki, nazirlik dövlət qurumları arasında birinciliyi əldə edir. Nazirlər Kabineti tərəfindən Vergilər Nazirliyinin digər elektron xidmətlərinin də təsdiq olunmasından sonra, inanmıram ki, hansısa dövlət qurumu bu sayda elektron xidmətlər göstərsin və Vergilər Nazirliyi ilə rəqabət apara bilsin».

AYTƏN